
 

Decreto Dirigenziale n. 70 del 27/09/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIREZIONE GENERALE PER IL GOVERNO DEL

TERRITORIO

 

U.O.D. 1 - Pianificazione territoriale - Urbanistica. Antiabusivismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE REGIONALE 22 DICEMBRE 2004 N.16 E SS.MM.II. DEFINIZIONE DEI CRITERI

E DELLE MODALITA'  PROCEDURALI PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA

REDAZIONE DEI PIANI URBANISTICI COMUNALI (PUC) A FAVORE DEI COMUNI DELLA

REGIONE CAMPANIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  30 Settembre 2019



IL DIRIGENTE

Premesso che 
a. il nuovo art.40 della Legge Regionale 16/2004, così come introdotto dall'art.4 comma 1 della Legge

Regionale  22  giugno  2017,  n.19,  al  comma  2  consente  alla  Regione  Campania  di  assegnare
periodicamente ai comuni, con priorità per i comuni che si associano, contributi per la redazione dei
PUC;

b. il  comma 2 bis del  suddetto art.40 dispone che con provvedimento della  Direzione Generale del
Governo del Territorio è approvato il bando per l'attribuzione delle risorse per i comuni fino 50.000
ab.;

Preso atto che
a. la  relativa  spesa,  autorizzata  con  legge  regionale  29  dicembre  2018,  n.60,  art.1,  comma  3  è

imputabile al Capitolo U00804 del  Bilancio Gestionale per il  triennio 2019 - 2021, approvato con
delibera  di  Giunta  Regionale  n.  25  del  22/01/2019,  che  ha  previsto  una  competenza  di  euro
1.000.000,00 di cui 500.000,00 in conto competenza e cassa per l'esercizio finanziario 2019 ed euro
500.000,00 in conto competenza 2020;

Ritenuto 
a. di dover approvare l'avviso e le modalità procedurali per l'assegnazione dei contributi ai comuni fino

50.000 abitanti, previsti ai sensi della Legge Regionale 22 dicembre 2004, n.16 art. 40, e della legge
regionale n.19/2017 art.4 (allegato A), nonché lo schema di richiesta di contribuzione (allegato B),
che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b. di dover disporre che le richieste di contributo per la redazione del PUC devono essere presentate alla
UOD  50  09  01  “Pianificazione  Territoriale,  Urbanistica.  Antiabusivismo”  della  DG  Governo  del
territorio, esclusivamente a mezzo PEC  dg5009.uod01.bandopuc@pec.regione.campania.it,  entro il
termine di 60 giorni dalla pubblicazione sul Burc del presente provvedimento e dei relativi allegati;

c. di dover assegnare alla UOD 50.09.01 “Pianificazione Territoriale Urbanistica. Antiabusivismo” l’esame
delle domande di richiesta di contributo pervenute e di procedere alla costituzione di due graduatorie:
una per i comuni che hanno il PUC approvato e l'altra per i comuni che non hanno ancora approvato il
PUC, con indicazione delle risorse da attribuire ai comuni.

d. di dover definire il contributo in:
1. € 15.000,00 per associazioni di Comuni (il contributo è liquidato al comune capofila);
2. € 10.000,00 per Comuni singoli.

e. di  dover  stabilire  che  l'importo  sarà  erogato  alle  Amministrazioni  collocate  in  posizione  utile  in
graduatoria, fino ad esaurimento delle risorse finanziarie stanziate per il biennio 2019-2020, fatto
salvo lo stanziamento di ulteriori e aggiuntive risorse. Il provvedimento di assegnazione e liquidazione
sarà emesso dalla Dirigente della UOD 01 “Pianificazione Territoriale Urbanistica Antiabusivismo”.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile di  posizione organizzativa arch. Raffaele
Pastore e delle risultanze degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,
unitamente alla espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente dell'UOD  50 09 01 dott.ssa Lucilla
Palmieri

Visto 
a) lo statuto della Regione Campania approvato con legge regionale 28 maggio 2009, n.6;
b) la legge regionale 22 dicembre 2004, n.16;
c) legge regionale 22 giugno 2017, n.19, art.4 al comma 2 e 2bis;
d) la legge regionale del 22/01/2019 n.25, art.1, comma 3; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  30 Settembre 2019

mailto:dg5009.uod01.bandopuc@pec.regione.campania.it


DECRETA

per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
1. di approvare l'avviso e le modalità procedurali per l'assegnazione dei contributi ai comuni fino 50.000

abitanti,  previsti  ai  sensi  della  Legge  Regionale  22  dicembre  2004,  n.16  art.  40,  e  della  legge
regionale n.19/2017 art.4 (allegato A), nonché lo schema di richiesta di contribuzione (allegato B),
che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di disporre che le richieste di contributo per la redazione del PUC devono essere presentate alla UOD
50 09 01 “Pianificazione Territoriale,  Urbanistica.  Antiabusivismo” della  DG Governo del  territorio,
esclusivamente a mezzo PEC  dg5009.uod01.bandopuc@pec.regione.campania.it,  entro il termine di
60 giorni dalla pubblicazione sul Burc del presente provvedimento e dei relativi allegati;

3. di assegnare alla UOD 50 09 01 “Pianificazione Territoriale Urbanistica. Antiabusivismo” l’esame delle
domande di richiesta di contributo pervenute e di procedere alla costituzione di due graduatorie: una
per i comuni che hanno il PUC approvato e l'altra per i comuni che non hanno ancora approvato il
PUC, con indicazione delle risorse da attribuire.

4. di dover definire il contributo in:
a. € 15.000,00 per associazioni di Comuni (il contributo è liquidato al comune capofila);
b. € 10.000,00 per Comuni singoli.

5. di stabilire che l'importo sarà erogato alle Amministrazioni collocate in posizione utile in graduatoria,
fino  ad  esaurimento  delle  risorse  finanziarie  stanziate  per  il  biennio  2019-2020,  fatto  salvo  lo
stanziamento di ulteriori e aggiuntive risorse. Il provvedimento di assegnazione e liquidazione sarà
emesso dalla Dirigente della UOD 01 “Pianificazione Territoriale Urbanistica Antiabusivismo”.

6. di trasmettere il presente provvedimento:
- all'Assessore all'Urbanistica e Governo del Territorio della Giunta Regionale della Campania;
- all'ufficio competente per la pubblicazione sul  Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul
   sito istituzionale. 

                                                         
                                                                                                   Arch. Massimo Pinto

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  30 Settembre 2019

mailto:dg5009.uod01.bandopuc@pec.regione.campania.it

	BURC n. 56 del  30 Settembre 2019

